PRIVIL. SCHÜTZENGILDE ZEITZ von 1396 e.V.

1. Schützenmeister: Michael Bluhm, Tel. 03441 533904

1. Schatzmeisterin: Regine Hoppe, Tel. 03441 715480

2. Schützenmeister: Roger Hünniger, Tel. 034443 21951

1. Schriftführer: Jürgen Hildebrand, Tel. 034441 92847

Internet: www.psg-zeitz.de E-Mail: schuetzengilde-zeitz@gmx.de

Amtsgericht Stendal, VR 49003



Nächster Waffen-Sachkundelehrgang für Sportschützen am 21.03.2020, 22.03.2020, 27.03.2020 und 28.03.2020

Entsprechend den Richtlinien des Deutschen Schützenbundes e.V. für den Nachweis der Sachkunde (§ 7 WaffG i.V.m. § 3 Abs. 1 Nr. 2c AWaffV), vom 18.03.2017

Der nächste Sachkundelehrgang findet auf dem Schießplatz Tiergarten an folgenden Terminen

- Sonnabend, den 21.03.2020, 9:00Uhr bis 16:00Uhr Unterricht / praktische Unterweisung
- Sonntag, den 22.03.2020, 9:00Uhr bis 16:00Uhr Unterricht
- Freitag, den 27.03.2020, 16:00Uhr bis 19:00Uhr Unterricht / praktische Übung
- Sonnabend, den 28.03.2020 13:30Uhr bis 16:00Uhr Theoretische und praktische Prüfung

Kosten pro Teilnehmer: 150,-€

Die Teilnahmegebühr ist am ersten Lehrgangstag in bar zu entrichten und umfasst alle Kosten einschließlich Lehrgangsmaterial, Zeugnisanfertigung etc.

Verbindliche Teilnahmeanmeldungen sind bis zum 01.03.2020 unter Angabe von Name, Vorname, Wohnanschrift, Geburtsdat., Geburtsort, Tel.-Nr., E-Mail (für Rückfragen), Vereinszugehörigkeit, Mitglieds-Nr., einzureichen bei:

- Per Post: Michael Bluhm; Im Grund 1, 06729 Elsteraue
- Per Mail: Patrick Werner; pawerner@gmx.de

Meldungen nach dem 01.03.2020 können nicht mehr berücksichtigt werden, da nach §3 Abs.4 AWaffV alle Teilnehmer des Lehrganges der für den Ort der Prüfung zuständigen Behörde 2 Wochen vor Lehrgangsbeginn gemeldet werden müssen.

Die Anzahl der Teilnehmer ist auf maximal 15 begrenzt. Die Registrierung erfolgt in der Reihenfolge der Anmeldung. Ist die maximale Teilnehmeranzahl erreicht, werden die überzähligen Anmeldungen für den nächsten Lehrgang vorgemerkt.

Ein nächster Lehrgang ist im Oktober/November 2020 geplant.

Michael Bluhm

Abnahmeberechtigter für Sachkunde,

1. Schützenmeister

Patrick Werner Abnahmeberechtigter für Sachkunde Lehrgangsleiter

Telefonische Rückfragen unter: 0160 5298359

Postanschrift:

Jürgen Hildebrand Karl-Marx-Str. 24 06679 Granschütz Rechnungsanschrift:

Regine Hoppe Theodor Arnold Promenade 11

06712 Zeitz

Bankverbindung:

Sparkasse Burgenlandkreis IBAN: DE 6180 0530 0030 0000 5624

BIC: NOLADE21BLK